

CANAL CAPITAL
830.012.587 - 4
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO A 31 DE AGOSTO DE 2023
(Cifras en Pesos)
CONVERGENCIA
BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL


	31-ago.-2023	31-ago.-2022
ACTIVIDADES ORDINARIAS		
INGRESOS		
	24,382,659,312	21,966,624,480
43	VENTA DE SERVICIOS	3,491,444,214
4333	SERVICIOS DE COMUNICACIONES	1,147,619,673
4390	OTROS SERVICIOS	<u>2,343,824,541</u>
		<u>1,917,370,958</u>
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	20,699,878,780
4430	SUBVENCIONES	<u>20,699,878,780</u>
		<u>19,151,473,657</u>
48	OTROS INGRESOS	191,336,319
4802	FINANCIEROS	159,387,127
4831	REVERSION DE PROVISIONES	<u>31,949,192</u>
		<u>76,741,556</u>
		<u>0</u>
6	COSTO DE VENTAS	11,297,510,678
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	11,297,510,678
6390	OTROS SERVICIOS	<u>11,297,510,678</u>
		<u>10,458,836,588</u>
GASTOS		
	16,748,214,470	12,176,459,891
51	ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	8,853,795,839
5101	SUELDOS Y SALARIOS	2,024,711,819
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	548,451,030
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	71,653,100
5107	PRESTACIONES SOCIALES	1,077,950,816
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	70,120,740
5111	GENERALES	4,376,504,353
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	<u>684,403,982</u>
		<u>92,923,720</u>
52	DE VENTAS	6,017,693,059
5211	GENERALES	<u>6,017,693,059</u>
		<u>3,366,389,032</u>
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1,601,547,550
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	858,707,884
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	685,788,218
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	<u>57,051,448</u>
		<u>310,081,324</u>
58	OTROS GASTOS	275,178,022
5803	AJUSTES POR DIFERENCIA EN CAMBIO	9
5804	FINANCIEROS	102,190,614
5890	OTROS GASTOS DIVERSOS	<u>172,987,399</u>
		<u>354,349,278</u>
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-3,663,065,836
	OTROS INGRESOS	1,610,601,137
4808	INGRESOS DIVERSOS	<u>1,610,601,137</u>
		<u>323,672,187</u>

CANAL CAPITAL
830.012.587 - 4
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO A 31 DE AGOSTO DE 2023
(Cifras en Pesos)
CONVERGENCIA
BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL

	31-ago.-2023	31-ago.-2022
EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL	1,610,601,137	323,672,187
EXCEDENTE (DÉFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	-2,052,464,699	-344,999,811
EXCEDENTE O DÉFICIT DEL EJERCICIO	<u>-2,052,464,699</u>	<u>-344,999,811</u>

ANA MARÍA RUIZ PEREA
C.C. 34.550.265
Representante Legal

ORLANDO BARBOSA SILVA
C.C. 79.550.265
Subdirector Financiero


CARLOS RAMIRO FLÓREZ ECHENIQUE
C.C. 73.169.975
Profesional Universitario de Contabilidad
T.P. No. 118880-T